
Obsah
Černý kocour........................................................6
Martin a létající vysavač.....................................15
Dominik a vesmír .............................................. 18
Drak ................................................................... 26
Egyptský příběh..................................................31
Denis a ponorka..................................................36
Filip a letadlo ......................................................43
Jak se žirafa chtěla naučit řídit auto ................. 48
Labyrint ............................................................. 53
O staré láhvi........................................................62

Želví hora........................................................... 69
O knoflíčcích........................................................82
Medvídek ........................................................... 88
Míč.......................................................................93
Modrý slon..........................................................99
O mlsném skřítkovi...........................................102
O princezně, která uměla čarovat ....................106
Rozmazlené kotě.............................................. 109
Vánoční příběh.................................................. 113
Klíč ................................................................... 117

Milí čtenáři,
pracovní sešit, který se vám dostává do ruky, je určen dětem od 5 do 8 let.
Díky 19 pohádkovým příběhům si dítě procvičí čtení a otázkami na závěr každého příběhu si zároveň 

posílí schopnost porozumění čteného textu.
Každý příběh obsahuje úkoly, při nichž si dítě procvičí sčítání a odčítání (v první polovině sešitu 

do 10, v druhé polovině až do 20), logické myšlení, znalosti geometrických tvarů, prostorovou orientaci. 
Pestrá skladba úkolů zahrnuje křížovky, čtyřsměrky, sudoku, hádanky, labyrinty a grafomotorická cvi
čení.

Práce se sešitem může pro dítě znamenat hravou formu procvičení probíraného učiva matematiky 
první a druhé třídy. Spojení početních, logických úkolů s příběhy a hrou může děti také povzbudit k dal
šímu rozvíjení úkolů, jejich obměňování. Dítě může pracovat samostatně, ovšem i s pomocí rodičů. Sešit 
mohou využít k procvičení učiva i pedagogové, kterým úkoly a otázky dávají možnost i k uspořádání 
soutěží apod. Také domácí soutěže jsou velmi oblíbené. Nejdříve mohou rodiče zadávat úkoly dětem 
a potom naopak - děti zadávají rodičům úkoly, které si musejí sami vymyslet, obměnit a potom zkon
trolovat.

Pokud je některý úkol v dané chvíli pro dítě příliš obtížný, může pokračovat dál a později se k němu 
rátit. Pro porozumění vývoji příběhu není nezbytné každý úkol vyřešit hned.
Řešení obtížnějších úkolů naleznete v klíči zařazeném na konci sešitu.
Přeji vám krásné chvíle strávené s touto knihou.

Klára Zádová

5


